Совет депутатов ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области
            РЕШЕНИЕ
от «16» ноября 2022 г.

            №  32

О проекте решения  Совета депутатов

Озерного      сельского         поселения

Шумячского     района      Смоленской

области     «О  внесении  изменений  в

Правила  благоустройства территории

Озерного       сельского        поселения

Шумячского     района      Смоленской

области»

       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛ:

           1.Принять проект решения Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области     «О внесении изменений в  Правила благоустройства     территории  Озерного сельского    поселения  Шумячского    района      Смоленской области»  (прилагается).
          2.Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О внесении изменений в Правила благоустройства     территории  Озерного сельского    поселения  Шумячского    района      Смоленской области» (далее – проект решения)  и участия граждан в его обсуждении:

          2.1. Ознакомление с проектом решения через печатное средство массовой  информации органов местного самоуправления Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Озерного сельского поселения».

          2.2.  Прием предложений граждан в письменной форме до 06 декабря   2022 года по адресу: Шумячский район, п. Шумячи, ул.Советская, д.125, Администрация Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

          2.3. Анализ поступивших предложений граждан по проекту решения.

          2.4. Проведение публичных слушаний по проекту решения.

          2.5. Принятие решения Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О внесении изменений в Правила благоустройства     территории  Озерного сельского    поселения  Шумячского    района      Смоленской области»  на заседании Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

          3.  Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Озерного сельского поселения «О внесении изменений  в  Правила благоустройства     территории  Озерного сельского    поселения  Шумячского    района      Смоленской области»  07 декабря 2022 года в 12 часов 00 минут в здании Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области: по адресу: Шумячский район, п. Шумячи, ул.Советская, д.125.

         3.1. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

        Павлов Александр Анатольевич – председатель комиссии

        Чванькина Анастасия Петровна
        Караулова Валентина Алексеевна
        Кузьмина Людмила Владимировна

        Дударева Галина Викторовна

          4. Направить настоящее решение, проект решения Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О внесении изменений в Правила благоустройства     территории Озерного сельского  поселения  Шумячского    района      Смоленской области»  в печатное средство массовой  информации органов местного самоуправления Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Озерного сельского поселенитя»  для официального опубликования.

           5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования
Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                      А.А. Павлов

Совет депутатов ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской областИ

                                                 РЕШЕНИЕ                           проект

        от   ___________ 2022 г.                                                                        № _____
О   внесении   изменений    в  Правила

благоустройства                территории

Озерного     сельского         поселения

Шумячского    района      Смоленской

области

       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области     р е ш и л:

      1.Внести в  Правила благоустройства     территории  Озерного сельского   поселения  Шумячского    района      Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 21.11.2018г. № 32 (в редакции решение от 20.01.2021 г. № 2), следующие изменения и дополнения:

     1.1. статью 44 изложить в новой редакции:

      «Статья 44. Прилегающая территория.

      1.Порядок определения границ прилегающих территорий устанавливается областным законом.

2. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников (иных законных владельцев) помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) участвуют, в том числе и финансово, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются настоящими правилами благоустройства территории.

3. В зависимости от предназначения объекта (здания, строения, сооружения, земельного участка) границы прилегающих территорий устанавливаются следующим образом:

1) для индивидуальных жилых домов и домов блокированной застройки:

в случае если в отношении земельного участка, на котором расположен жилой дом, осуществлен государственный кадастровый учет или указанный земельный участок предоставлен ранее в соответствии с действующим законодательством и огорожен, но в отношении него не осуществлен государственный кадастровый учет, -  до прилегающей проезжей части;

в случае если в отношении земельного участка, на котором расположен жилой дом, государственный кадастровый учет не осуществлен или осуществлен по границам такого дома, -  до прилегающей проезжей части;

2) для строительных площадок -  до прилегающей проезжей части;

3) для некапитальных объектов, а также объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания (торговых палаток, павильонов) - до прилегающей проезжей части;

4) для многоквартирных жилых домов, границы которых определены на основании данных государственного кадастрового учета, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания, эксплуатации и благоустройства многоквартирных жилых домов, включая коллективные автостоянки, гаражи, детские и спортивные площадки, расположенные в границах указанных земельных участков – по границам таких земельных участков;

5) для многоквартирных жилых домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов –  от стен многоквартирных жилых домов  до прилегающей проезжей части;

6) для отдельно стоящей рекламной конструкции -  до прилегающей проезжей части;

7) для автозаправочных станций, автопарковок, автостоянок, автомоек  -  до прилегающей проезжей части;

8) для учреждений, организаций, расположенных во встроенно-пристроенных нежилых помещениях -   до прилегающей проезжей части;

9)  для зданий, в которых располагаются образовательные, спортивные, медицинские, торговые, культурно-развлекательные организации, организации социально-бытового назначения -  до прилегающей проезжей части.

4. Для объектов, не установленных частью 3 настоящей статьи, расстояния до границ прилегающей территории принимаются не более 10 метров с учетом особенностей расположения, вида и назначения таких объектов.

5. В случае пересечения границ прилегающих территорий двух и более объектов  границы прилегающих территорий устанавливаются на равном удалении от таких объектов.»

          2.   Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального опубликования   в печатном средстве массовой  информации органов местного самоуправления Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Озерного сельского поселения».

Глава муниципального образования

Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                            А.А. Павлов